


Filosofijos šaka, ezoterinis menas, apimantis

chemijos, fizikos, astrologijos bei religijos 

elementus.

Šiuo žodžiu savo šalį vadino egiptiečiai, 

taigi alchemija gali reikšti „Egipto 

mokslas“. 



 Paversti bet kokį metalą auksu arba

sidabru.

 sukurti nemirtingumo eliksyrą, vaistą, 

galintį išgydyti visas ligas ir neribotai 

pratęsti gyvenimą.

 žmogaus gyvybės sukūrimas.



Alchemikams nepavyko pasiekti savo 

užsibrėžtų galutinių tikslų, bet jie daug 

prisidėjo prie chemijos kaip mokslo raidos.

Alchemikai atrado daug nežinomų 

medžiagų, sukūrė daug laboratorinių 

prietaisų, indų.



Mokslas, kurio šalininkai tiki, kad pagal 
dangaus kūnų padėtį ir judėjimą bei 
gimimo datą galima prognozuoti žmonių 
ir pasaulio likimą. 



Teigia, kad dangaus kūnai daro įtaką arba 

yra susiję su žmogaus asmenybės 

bruožais, svarbiais įvykiais jų gyvenime ar 

net fiziniais bruožais.



Astrologija atsirado Babilonijoje maždaug 

prieš 5 tūkstančius metų. Tai buvo 

mokslo, religijos ir tikėjimų sinkretizmas. 

Mokslinė astrologijos dalis tyrė dangaus 

kūnų judėjimo dėsningumus.



 Dvylika zodiako ženklų yra sukurti 

Babilono žynių 700 m. pr. Kr.

 Zodiako ženklams duoti graikiški 

vardai.(420m.pr. Kr.)

 Egipto astronomai skaičiavo laiką,

sudarinėjo dienos horoskopus.

 Graikijoje Apie 150 m. e. m. Klaudijus 

Ptolemėjus parašė standartinį 

astrologijos veikalą „Tetrabiblos“. 



Religijos šaka, prieštaraujanti bažnyčiai.

Nuomonė filosofijos, politikos ar mokslo 

klausimais, radikaliai prieštaraujanti 

visuotinai priimtam požiūriui.



Laikomas erezijos pradininku,gyvenęs XII a. 
Lione. Jis ir jo bendraminčiai teigė gyveną 
pagal Kristaus pavyzdį. Bažnyčios valdovus 
jie kaltino Kristaus dvasios išsižadėjimu, 
todėl buvo paskelbti eretikais ir pradėti 
persekioti.



XIII a. buvo įsteigtas specialus teismas
eretikams.

Įtariamuosius erezija suimdavo ir tardant 
neretai kankindavo. Žiauriausia 
inkvizitorių bausmė buvo sudeginimas 
ant laužo. Inkvizicijos aukomis tapdavo 
ne tik eretikai, bet ir mokslininkai.



Smerkė Bažnyčios ydas. Husas buvo 
suimtas ir apkaltintas erezija. Konstanco 
mieste jis buvo sudegintas ant laužo, o 
1434 m. mūšyje prie Lipanų miestelio, 
rytuose nuo Prahos, imperatoriaus 
kariuomenė sunaikino pagrindines husitų 
pajėgas.



Šaltiniai:

http://lt.wikipedia.org/wiki/

http://www.biografas.lt/biografija/

http://www.spauda.lt/bible/history/h

usas.htm

http://lt.wikipedia.org/wiki/
http://www.biografas.lt/biografija/
http://www.spauda.lt/bible/history/husas.htm

